
1 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НАДЕЖДИНО 

___________________________________________________________ 

Соучредители – Собрание Представителей сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Администрация сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области 

___________________________________________________________________________ 

 

Выпуск № 1(4) от 22.01.2021 года 

  

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

  

Администрация 

Сельского поселения Надеждино 

Муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Соколова Марина Евгеньевна 

Редколлегия: Гусарова М.А., Давыдова И.В. 

Наш адрес: 446802, Самарская область, Кошкинский район, с. Надеждино, ул. Центральная, д. 52 

Тел. 8(84650)44-2-93, 8(84650)2-30-60, электронный адрес: Nadezhdino2020@yandex.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Надеждино. Тираж 10 экземпляров. 

Бесплатно. 

 



2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАДЕЖДИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  « 22 » января 2021 года № 2 

 

 

О подготовке проекта изменений в  

Правила землепользования и застройки сельского  поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области  

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Надеждино  муниципального 

района Кошкинский Самарской области, постановляю: 

 1. Подготовить проект изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области, утвержденные решением Собрания 

представителей сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области от  23.12.2013 г. № 54 (далее также – проект 

изменений в Правила), в части:  

- внесения изменений в карту градостроительного зонирования и 

градостроительные регламенты правил землепользования и застройки 

поселения (далее также – ПЗЗ поселения) в целях обеспечения соответствия 

границ территориальных зон требованиям градостроительного, земельного 

законодательства, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» (далее также - Федеральный 

закон № 218-ФЗ) с целью последующего внесение сведений о границах 

территориальных зон поселения в Единый государственный реестр 

недвижимости Российской Федерации (далее также - ЕГРН);  



3 

 

- утверждение обязательного приложения к ПЗЗ поселения в 

соответствии с частью 6.1 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, содержащее  сведения о границах территориальных зон, 

включающее графическое описание местоположения границ 

территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в 

системе координат, используемой для ведения ЕГРН. 

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке 

проекта изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами 

предложений по подготовке проекта изменений в Правила согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Надеждино». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                          М.Е.Соколова 

 

 

 

 
                ГЛАВА 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

             НАДЕЖДИНО 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

             от 25.01.2021г.  №3 

                    с. Надеждино 

                                           



4 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на принятие дополнительных  

мер по снижению гибели несовершеннолетних  

на пожарах  и водных объектах в сельском 

 поселении Надеждино муниципального  

района Кошкинский на 2021 год. 

 

    

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», а также в целях реализации мероприятий, 

направленных на снижение гибели несовершеннолетних на пожарах  и 

водных объектах на территории сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить  прилагаемый план  мероприятий, направленных на 

принятие дополнительных мер по снижению гибели несовершеннолетних на 

пожарах  и водных объектах в сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский на 2021 год  (далее – План). 

2.Рекомендовать ответственным исполнителям обеспечить 

своевременную реализацию мероприятий Плана. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

Главу сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский. 

  4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского 

поселения Надеждино». 

 

Глава сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский                                           М.Е.Соколова                                                                                                            



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

5 

 

Приложение 

к постановлению Главы сельского  

поселения Надеждино  

муниципального района Кошкинский  

                                                                                                                                                                                                                       от 25.01.2021 

года  № 3  

ПЛАН  

мероприятий, направленных на принятие дополнительных мер по снижению гибели несовершеннолетних на 

пожарах и водных объектах на 2021 год (далее – План) 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Примеча-

ние 

1.  Провести в дошкольных образовательных организациях 

и общеобразовательных организациях краткосрочные 

занятия, направленные на формирование элементарных 

знаний и отработку практических навыков безопасного 

поведения детей по соблюдению требований пожарной 

безопасности в быту и во время нахождения на природе 

а так же мерах безопасности на водных объектах, с 

привлечением представителей добровольческих 

(волонтерских) организаций. 

ГБОУ СОШ с.Надеждино;  Глава сельского поселения 

 

15.09.2021  

2.  С участием участковых уполномоченных полиции 

организовать проведение осмотров в местах проживания 

социально неблагополучных слоев населения, местах 

пребывания лиц без определенного места жительства, 

местах проживания лиц, ведущих аморальный образ 

жизни, местах проживания многодетных семей и 

одиноких престарелых граждан, а также в бесхозяйных 

строениях на предмет пожарной опасности. 

Старший  участковый уполномоченный майор полиции 

Степанов А.И.; Глава сельского поселения 

15.09.2021  

3.  Актуализировать перечень мест проживания 

многодетных семей и пожилых граждан, состоящих на 

учете в территориальных органах социальной защиты 

Глава сельского поселения 01.03.2021  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

6 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Примеча-

ние 

населения, обратив особое внимание на жилые дома с 

низкой пожарной устойчивостью в сельской местности. 

4.  Проинформировать население по вопросам соблюдения 

мер пожарной безопасности, о необходимых действиях в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 

правилах эксплуатации бытового газового 

оборудования, печей и других отопительных приборов, 

недопустимости оставления детей без присмотра, 

посредством распространения среди населения 

листовок, памяток и (или) размещения агитационных 

материалов в средствах массовой информации.  

Глава сельского поселения; ГБОУ СОШ с.Надеждино 

 

15.09.2021  

5.  Организовать контроль органами местного 

самоуправления за семьями, снятыми с 

профилактического учета в течение года после даты 

снятия их с учета как социально неблагополучных, а так 

же передачу информации о переезде социально 

неблагополучных семей в другие муниципальные 

образования. 

Глава сельского поселения;  01.03.2021  

6.  Организовать профилактическую работу с населением 

по снижению злоупотребления алкогольной продукцией, 

особенно в муниципальных образованиях, имеющих 

высокий процент гибели людей (детей) на пожарах в 

нетрезвом виде. 

Глава сельского поселения;. 01.03.2021  

7.  Реализация права введение органами исполнительной 

власти Самарской области дополнительных ограничений 

времени, условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции (пункта 9 статьи 16 

Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ) в связи с 

введением «Особого противопожарного режима», 

режима «Чрезвычайная ситуация» на соответствующих 

Главы сельских поселений, Старший  участковый 

уполномоченный майор полиции Степанов А.И. 

15.05.2021  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

7 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Примеча-

ние 

территориях. 

8.  Организовать мероприятия по пропаганде культуры 

безопасного поведения населения путем популяризации 

знаний по оказанию первой помощи. 

Глава сельского поселения, ГБОУ СОШ с.Надеждино 15.09.2021  

9.  Проработка вопроса доведения до населения через 

средства массовой информации в виде социальной 

рекламы 

Глава сельского поселения,  01.03.2021  

10.  Оказание помощи в подготовке волонтеров и 

спасателей, осуществляющих деятельность по поиску 

пропавших детей, мероприятия по профилактике 

смертности несовершеннолетних, разъяснительной 

работе. 

Глава сельского поселения; ГБОУ СОШ с.Надеждино; 

Старший  участковый уполномоченный майор 

полиции Степанов А.И. 
. 

15.05.2021  

11.  Организовать взаимодействие с местными средствами 

массовой информации с целью размещения материалов 

по тематике профилактики пожаров и их последствий. 

Глава сельского поселения 01.03.2021  

12.  Организовать взаимодействие с местными средствами 

массовой информации с целью размещения материалов 

по тематике профилактики гибели людей на водных 

объектах, а также незамедлительно информировать 

население о каждом случае гибели людей на воде, 

особенно детей. 

Глава сельского поселения постоянно  

до 

15.09.2021 

 

13.  Организовать размещение на пляжах информационных 

стендов с правилами безопасного поведения на воде в 

летний период, установку запрещающих знаков и 

предупреждающих аншлагов в местах массового отдыха 

людей на водных объектах, а особенно в местах гибели 

детей 

Глава сельского поселения 15.05.2021  

14.  Принять необходимые меры по обустройству и 

открытию безопасных мест купания и отдыха населения 

на водоѐмах выявить несанкционированные места 

Глава сельского поселения 15.06.2021  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

8 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Примеча-

ние 

массового отдыха граждан на водоѐмах, установить 

сроки купального сезона.  

15.  Рекомендовать организовать работу по привлечению 

сотрудников органов внутренних дел для обеспечения 

правопорядка в местах массового отдыха населения на 

акваториях и запрету продажи и распития алкогольных 

напитков на пляжах и местах массового отдыха людей 

на воде. 

Старший  участковый уполномоченный майор полиции 

Степанов А.И. 

в течении 

всего 

купального 

сезона 

2021г. 

 

Глава сельского поселения Надеждино                                                                                                 М.Е.Соколова 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

9 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАДЕЖДИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 января  2021 года                                                                                 № 35/1 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания 

Представителей сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области по одномандатному избирательному 

округу № 4 

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 38 Устава сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области, 

на основании личного заявления депутата Собрания Представителей сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области  

по одномандатному избирательному округу № 4 Никифоровой В.В. от 11 января 

2021 года, Собрание Представителей сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

 

РЕШИЛО: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания Представителей 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

Самарской области по одномандатному избирательному округу № 4 

Никифоровой Валентины Владимировны с 13 января 2021 года. 

2. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Вестник сельского 

поселения Надеждино» 

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.  

 

  

Заместитель председателя 

Собрания Представителей  

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский   

 

 

   ________________ Н.А. Махно                     

Глава сельского поселения Надеждино                                 

муниципального района Кошкинский   

 

 

 

 

___________________М.Е. Соколова 

 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

10 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАДЕЖДИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                       

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 января 2021 года                          № 36 
 

О передаче муниципальному району Кошкинский части полномочий  

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский  

Самарской области по вопросу местного значения  

организация благоустройства территории поселения 
 

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Передать муниципальному району Кошкинский Самарской области 

осуществление части полномочий сельского  поселения Надеждино 

муниципального  района  Кошкинский Самарской области по   

благоустройству территории сельского поселения в части организация 

пешеходных коммуникаций в парке «Памяти» с.Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области». 

2. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче муниципальному 

району Кошкинский Самарской области осуществление  части полномочий 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

Самарской области по   благоустройству территории сельского поселения в 

части организация пешеходных коммуникаций в парке «Памяти» 

с.Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения 

Надеждино». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания. 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский                             Н.А. Махно 

 

Глава сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский                             М.Е. Соколова  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

11 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАДЕЖДИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

от  29 января 2021 года                №  37 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области от 26 декабря 2020 

года № 34 « О бюджете сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2021 год и на плановый     период 2022 и 2023 годов. 

 

            Заслушав информацию Администрации сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

 

                                                                      РЕШИЛО: 

 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский  от 26 декабря 2020 года № 34 «О бюджете  сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский  Самарской области на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В статье 1:  

 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский  плановый период 2021 год: 

 Общий объем расходов – сумму 10 051 тыс.руб. заменить суммой 10 141 тыс.руб. 

Дефицит – сумму 0тыс. руб. заменить дефицитом в сумме 90 тыс.руб 

 

В статье 7 пункт 1:  
приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский на 2021 год» изложить в новой редакции, в 

соответствии  с приложением 3 к настоящему Решению.  

 

 В статье 8 пункт 1:  

приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский на 2021 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением 5 к  

настоящему  Решению. 
 

В статье 10:  

 Изменить межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

12 

 

поселения Надеждино в бюджет муниципального района Кошкинский плановый период 2021 

год: 

сумму «7» заменить суммой «2 680». 
 

 

В статье 12 пункт 1:  

приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский на 2021 год» 

изложить в новой редакции, в соответствии с приложением 7 к настоящему Решению. 

 

2.  Настоящее  Решение  подлежит официальному  опубликованию  в  газете  «Вестник 

сельского поселения Надеждино». 

 

3.  Настоящее    Решение    вступает    в    силу   со   дня   его   официального 

опубликования. 

 

 

Председатель собрания представителей  

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский                                           В.В.Никифорова 

 

 

 Глава сельского поселения Надеждино  

муниципального района Кошкинский                                            М.Е. Соколова 

 

РАСШИФРОВКА 

К Решению № 37 от 29 января 2021 года   

«О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского  

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский  

Самарской области от 26 декабря 2020 года № 34 «О принятии бюджета сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Надеждино муниципального 

района Кошкинский Самарской области об уточнении бюджета сельского  поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области за январь 2021 года. Собрание 

Представителей сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в плановые назначения по доходам бюджета в 2021г. сельского поселения  

Надеждино: 

1.1. уменьшить доходы всего на сумму 9,34 (девять рублей 34 коп.): 

- субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

  по коду КБК 2.02.25576.10.0000.150 -  9,34 рублей. 

 

2. Внести изменения в расходную часть бюджета сельского поселения  Надеждино: 

2.1. Сделать передвижку в соответствии  с таблицей 

код направ сумма сумма сумма сумма 

337.01.010.0  1-ый кв-л 2-ый кв-л 3-ый кв-л 4-ый кв-л 

0502 2540020030 247 223  21 000,00    

0503 2540020080 244 225  -20 996,00    

0503 2540020080 244 226  58 000,00   -58 000,00 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

13 

 

0503 25400L5760 244 225 105 -935 700,00 -935 700,00   

0503 25400L5760 244 225 106 -458 515,57 -343 513,00   

0503 25400L5760 540 251 105 261 994,69    

0503 25400L5760 540 251 106 26 734,15    

0503 25400L5760 540 251 109 775 290,42    

ИТОГО  -272 192,31 -1 279 213,00 0 -58 000,00 

337.03.001.0      

0503 25400L5760 540 251 104 1 609 395,97    

ИТОГО  1 609 395,97 0 0 0 

337.08.010.0      

0503 2540020080 244 226  89 667,18    

ИТОГО  89 667,18 0 0 0 

 
 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Надеждино:                                                  В.В. Никифорова 

 

Глава сельского поселения Надеждино:                                        М.Е. Соколова 

 

  Приложение 3 

  к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения 

  Надеждино муниципального района 

Кошкинский 

  от  29.01.2021 г.   № 37 

         

 Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Надеждино  муниципального района Кошкинский на 2021 год  

  

         

Код 

главн

ого 

распо

ря-

дител

я 

бюдже

тных 

средст

в 

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов 

РЗ П

Р 

ЦС

Р 

В

Р 

Сумма, в тыс. 

рублей 

 

Все

го 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий 

 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

14 

 

337 Администрация сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

        10 

141 

1 966  

337 Общегосударственные вопросы 01 00     1 

928 

0  

337 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     853 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

01 02 25 0 

00 

000

00 

  853 0  

337 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 02 25 1 

00 

000

00 

  853 0  

337 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 25 1 

00 

000

00 

10

0 

853 0  

337 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 

064 

0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

01 04 25 0 

00 

000

00 

  1 

064 

0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

15 

 

337 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 04 25 1 

00 

000

00 

  1 

064 

0  

337 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 25 1 

00 

000

00 

10

0 

808 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 25 1 

00 

000

00 

20

0 

247 0  

337 Иные бюджетные ассигнования 01 04 25 1 

00 

000

00 

80

0 

5 0  

337 Межбюджетные трансферты 01 04 25 1 

00 

000

00 

50

0 

4 0  

337 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     0    

337 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средс  

01 07 99 0 

00 

000

00 

  0    

337 Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям органов 

местного самоуправления поселений 

на подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

01 07 99 4 

00 

000

00 

  0    

337 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 

00 

000

00 

50

0 

0    

337 Резервные фонды 01 11     10 0  

337 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

01 11 99 0 

00 

  10 0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

16 

 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств массовой 

информации 

000

00 

337 Резервный фонд муниципальных 

образований 

01 11 99 1 

00 

000

00 

  10 0  

337 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 

00 

000

00 

80

0 

10 0  

337 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     1    

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Кошки муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения Кошки муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

01 13 25 0 

00 

000

00 

  1    

337 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 13 25 1 

00 

000

00 

  1    

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 25 1 

00 

000

00 

20

0 

     

337 Межбюджетные трансферты 01 13 25 1 

00 

000

00 

50

0 

1    

337 Национальная оборона 02 00     95 95  

337 Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

02 03     95 95  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

02 03 25 0 

00 

000

00 

  95 95  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

17 

 

Самарской области"  

337 Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

02 03 25 2 

00 

000

00 

  95 95  

337 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 25 2 

00 

000

00 

10

0 

80 80  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 25 2 

00 

000

00 

20

0 

15 15  

337 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00     7 0  

337 Гражданская оборона 03 09     0 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

03 09 25 0 

00 

000

00 

  0 0  

337 Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

03 09 25 2 

00 

000

00 

  0 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 25 2 

00 

000

20

0 

0 0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

18 

 

00 

337 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     7 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

03 14 25 0 

00 

000

00 

  7 0  

337 Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, 

мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

03 14 25 2 

00 

000

00 

  7 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 25 2 

00 

000

00 

20

0 

7 0  

337 Национальная экономика 04 00     1 

624 

0  

337 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     0 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

04 05 25 0 

00 

000

00 

  0 0  

337 Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

04 05 25 3 

00 

000

00 

  0 0  

337 Иные бюджетные ассигнования 04 05 25 3 

00 

000

00 

80

0 

0 0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

19 

 

337 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     1 

624 

0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

04 09 25 0 

00 

000

00 

  1 

624 

0  

337 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

04 09 25 4 

00 

000

00 

  1 

624 

0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 25 4 

00 

000

00 

20

0 

1 

624 

0  

337 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     0 0  

337 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

04 12 25 0 

00 

000

00 

  0 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 25 4 

00 

000

00 

20

0 

0 0  

337 Жилищно- коммунальное  

хозяйство 

05 00     5 

541 

1 871  

337 Коммунальное хозяйство 05 02     725 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

05 02 25 0 

00 

000

00 

  725 0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

20 

 

337 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

05 02 25 4 

00 

000

00 

  725 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 25 4 

00 

000

00 

20

0 

725 0  

337 Благоустройство 05 03     4 

816 

1 871  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

05 03 25 0 

00 

000

00 

  4 

816 

1 871  

337 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

05 03 25 4 

00 

000

00 

  4 

364 

1 871  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 25 4 

00 

000

00 

20

0 

1 

625 

0  

337 Межбюджетные трансферты 05 03 25 4 

00 

000

00 

50

0 

2 

673 

1 871  

337 Иные бюджетные ассигнования 05 03 25 4 

00 

000

00 

80

0 

66 0  

337 Подпрограмма "Поддержка местных 

инициатив в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 03 25 7 

00 

000

00 

  452 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 25 7 

00 

000

20

0 

452 0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

21 

 

00 

337 Охрана окружающей среды 06 00     20 0  

337 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05     20 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

06 05 25 0 

00 

000

00 

  20 0  

337 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального хозяйства в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

06 05 25 4 

00 

000

00 

  20 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 25 4 

00 

000

00 

20

0 

20 0  

337 Культура, кинематография 08 00     768 0  

337 Культура 08 01     768 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

08 01 25 0 

00 

000

00 

  768 0  

337 Подпрограмма "Развитие культуры в 

сельском поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

08 01 25 5 

00 

000

00 

  768 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 25 5 

00 

000

00 

20

0 

766 0  

337 Межбюджетные трансферты 08 01 25 5 

00 

000

50

0 

2 0  



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

22 

 

00 

337 Пенсионное обеспечение 10 01     0 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

10 01 25 0 

00 

000

00 

  0 0  

337 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

10 01 25 1 

00 

000

00 

  0 0  

337 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 25 1 

00 

000

00 

30

0 

0 0  

337 Физическая культура и спорт 11 00     158 0  

337 Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05     158 0  

337 Муниципальная программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

11 05 25 0 

00 

000

00 

  158 0  

337 Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

11 05 25 6 

00 

000

00 

  158 0  

337 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 25 6 

00 

000

00 

20

0 

158 0  

  ИТОГО         10 

141 

1 966  

 

 Приложение 5 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

23 

 

 к Решению Собрания Представителей сельского  

 поселения  Надеждино муниципального района  

 Кошкински

й 

      

 от 29.01.2021 г.     № 37 

    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Надеждино  

муниципального района Кошкинский на 2021 год 

   

        

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей    

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

   

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

25 0 00 

00000 

  10 131 1 966    

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

25 1 00 

00000 

  1 918 0    

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

25 1 00 

00000 

100 1 661 0    



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

24 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 1 00 

00000 

200 247 0    

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

25 1 00 

00000 

300 0      

Межбюджетные 

трансферты 

25 1 00 

00000 

500 5 0    

Иные бюджетные 

ассигнования 

25 1 00 

00000 

800 5 0    

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

25 2 00 

00000 

  102 95    

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

25 2 00 

00000 

100 80 80    

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 2 00 

00000 

200 22 15    



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

25 

 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

25 3 00 

00000 

  0 0    

Иные бюджетные 

ассигнования 

25 3 00 

00000 

800 0 0    

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

25 4 00 

00000 

  6 733 1 871    

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 4 00 

00000 

200 3 994 0    

Межбюджетные 

трансферты 

25 4 00 

00000 

500 2 673 1 871    

Иные бюджетные 

ассигнования 

25 4 00 

00000 

800 66 0    

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

25 5 00 

00000 

  768 0    

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 5 00 

00000 

200 766 0    

Межбюджетные 

трансферты 

25 5 00 

00000 

500 2      

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

25 6 00 

00000 

  158 0    



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

26 

 

области" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 6 00 

00000 

200 158 0    

Подпрограмма 

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

25 7 00 

00000 

  452 0    

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25 7 00 

00000 

200 452 0    

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 

99 0 00 

00000 

  10 0    

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 

99 1 00 

00000 

  10 0    

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 00 

00000 

800 10 0    

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты муниципального 

района по переданным 

полномочиям органов 

местного самоуправления 

поселений на подготовку 

и проведение 

муниципальных выборов 

99 4 00 

00000 

  0 0    

Межбюджетные 

трансферты 

99 4 00 

00000 

500 0 0    

ИТОГО     10 141 1 966    



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

27 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

к Решению Собрания 

Представителей сельского 

поселения Надеждино 

муниципального района 

Кошкинский 

от 29.01.2021 г. № 37 

 

Источники 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Надеждино муниципального района  Кошкинский на 2021 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

337 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

90 

337 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

337 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

337 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

337 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы РФ бюджетами сельских поселений  в валюте 

РФ 

 

337 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

337 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

337 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
90 

337 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-10051 

337 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10051 

337 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-10051 

337 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  -10051 



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

28 

 

бюджетов сельских поселений 

337 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 10141 

337 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10141 

337 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
10141 

337 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

10141 

 

                                    



Вестник сельского поселения Надеждино № 1(4) от 22.01.2021 года 

 

29 

 

Председатель собрания представителей сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский 


